
 

                                                       

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ          
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                  

 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  
ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

 

 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

 
Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
1) Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π.∆. 28/80 «Περί εκτελέσεως έργων και 

προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως και των συναφών διατάξεων 
του Ν. 3463/2006 και της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν 3731/2008, το άρθρο 157 του 
Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/8-8-2014) και την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών µε την οποία αναπροσαρµόστηκαν τα ποσά του πρόχειρου διαγωνισµού  
για τη σύναψη δηµόσιων συµβάσεων παροχής υπηρεσιών στις 60.000,00€ χωρίς 
Φ.Π.Α. 
 2) του άρθρου 157 “εγγυήσεις” του  Ν.4281/2014 όπως ισχύει από 8/8/2014. 
3) του άρθρου 37 του ν. 4320/19.3.15 ΦΕΚ 29/19.3.2015 
4) την υπ' αρ.878/2015 απόφαση ∆ηµάρχου, σχετικά µε τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων 
στην Αντιδήµαρχο Οικονοµικών του ∆ήµου Θεσσαλονίκης 

         
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ : 
 

Πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό µε κλειστές προσφορές και συµπλήρωση 
τιµολογίου σύµφωνα µε το σχέδιο της υπηρεσίας, για την ανάθεση των υπηρεσιών 
βιβλιοδέτησης των αποφάσεων και των αποµαγνητοφωνηµένων πρακτικών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ετών 
2001-2014, για τις ανάγκες της ∆/νσης Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του ∆ήµου 
Θεσσαλονίκης, προϋπολογισµού δαπάνης 9.063,87€ µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαµηλότερη σε τιµή προσφορά.  
 
 

Άρθρο 1 
 

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί  στο Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα , Βασ. 
Γεωργίου Α΄1 Κτίριο Ε’ ηµιώροφος, γραφείο 020 Ε, ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης η οποία ορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 13/2015 Α.Ο.Ε., την 
../.../2015, ηµέρα ...........  και ώρα έναρξης παραλαβής των προσφορών την ......... και 
ώρα λήξης την ........... 
 

Άρθρο 2 
Προϋπολογισµός  - Χρηµατοδότηση  Εργασίας 

 
Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 9.063,87€, 

συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23%, και θα βαρύνει τον Κ.Α. 6615.01.01 



“Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις”, του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015, της υπηρεσίας 10, της ∆/νσης 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων. 

Η δαπάνη εγκρίθηκε µε την υπ' αρ.1403/26-08-2015 Απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής και µε την ίδια διατέθηκε ισόποση πίστωση (υπ' αρ.1131/2015 Π.Α.Υ.) 

 
        

Άρθρο 3 
∆εκτοί στο διαγωνισµό 

 
∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα που: 
α) νόµιµα ασχολούνται µε την εκτέλεση αντίστοιχων µε το αντικείµενο του 
διαγωνισµού εργασιών, όπως αυτές περιγράφονται στην παρούσα διακήρυξη και στις 
τεχνικές προδιαγραφές και είναι εγγεγραµµένοι στα οικεία Επιµελητήρια. 
β) δεν απασχολούν, ούτε κατά το χρόνο κατάθεσης των προσφορών αλλά ούτε καθ’ 
όλη τη διάρκεια ισχύος της σύµβασης, ανασφάλιστο προσωπικό 
 

 
Άρθρο 4 

Στοιχεία του διαγωνισµού 
Στοιχεία της σύµβασης που θα προσαρτηθούν σ' αυτή κατά σειρά ισχύος είναι: 

•••• Η παρούσα διακήρυξη 

•••• Η συγγραφή υποχρεώσεων  

•••• Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός – τεχνικές προδιαγραφές 

•••• Η προσφορά του µειοδότη  
   
 

Άρθρο 5 
 Προσφορές 

 
     1) Οι προσφορές των διαγωνιζόµενων, θα αφορούν το σύνολο των εργασιών και 
όχι     
          µέρος αυτών. 

2) Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται µετά την ηµεροµηνία  
    και ώρα λήξης του διαγωνισµού δεν λαµβάνονται υπόψη. 

      3) Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
      4) Προσφορές που δεν είναι σύµφωνες µε τους όρους της παρούσας  διακήρυξης ή       
          έχουν σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κλπ. απορρίπτονται. 
      5) Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον τρίµηνη. 
      6) Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δεν γίνονται δεκτοί. 

 
 

Άρθρο 6 
∆ικαιολογητικά συµµετοχής στο διαγωνισµό 

 
 Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί να 
επιφέρει ποινή αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς . 

 

Οι προσφορές θα είναι γραµµένες στην Ελληνική και µόνο γλώσσα. 
Οι προσφορές θα επιδοθούν στην Επιτροπή ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
διαγωνισµού, άρθρο 1 της παρούσης. 
Όσοι λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται αυτοπροσώπως. Οι ανώνυµες 
εταιρίες εκπροσωπούνται από µέλος του ∆ιοικητικού τους Συµβουλίου ή άλλο νόµιµα 
εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο προσερχόµενο αυτοπροσώπως. Το άτοµο αυτό καταθέτει 
κατά τη δηµοπρασία πρακτικό του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρίας που εγκρίνει 
τη συµµετοχή της στο διαγωνισµό για την ανάληψη της δηµοπρατούµενης εργασίας 
και ορίζει τον εκπρόσωπο αυτής (άρθρο 18 παρ.4 του Π.∆. 28/80). 



Οι Ε.Π.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε. εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή άλλο νόµιµα 
εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο. Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης των 
εταιριών. 
Κατά το διαγωνισµό θα κατατεθούν δύο φάκελοι που θα πρέπει να περιέχουν τα 
κάτωθι : 
 
Α. Φάκελος δικαιολογητικών (επί ποινή αποκλεισµού): 

1)  Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόµενου (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε 
βεβαιωµένο το γνήσιο της υπογραφής, ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων της 
διακήρυξης, της συγγραφής υποχρεώσεων, των Ειδικών Όρων και των 
τεχνικών προδιαγραφών, τα οποία αποδέχεται ανεπιφύλακτα και ότι ο χρόνος 
εκτέλεσης των εργασιών θα είναι σύµφωνα µε τις υποδείξεις της κάθε 
υπηρεσίας. 

2) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση Αρχή, από το οποίο 
να προκύπτει πως είναι ενήµεροι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του 
διαγωνισµού ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές σε 
ασφαλιστικά ταµεία κύριας και επικουρικής ασφάλισης. Το πιστοποιητικό 
ασφαλιστικής ενηµερότητας αφορά όλους τους απασχολούµενους µε 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην επιχείρηση του συµµετέχοντος, 
συµπεριλαµβανοµένων των εργοδοτών που είναι ασφαλισµένοι σε 
διαφορετικούς οργανισµούς κοινωνικής ασφάλισης και όχι µόνο τους 
ασφαλισµένους στο ΙΚΑ. 

3) Υπεύθυνη δήλωση των υποψηφίων (άρθρο 8 του Ν.1599/1986) µε βεβαιωµένο 
το γνήσιο της υπογραφής, όπου να αναφέρει τους ασφαλιστικούς φορείς κύριας 
και επικουρικής ασφάλισης προς τους οποίους υποχρεούνται στην καταβολή 
εισφορών και ότι δεν απασχολούν ούτε πρόκειται να απασχολήσουν καθ’ όλη 
την διάρκεια της σύµβασης ανασφάλιστο προσωπικό. 

4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η 
εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους, που θα έχει ισχύ την 
ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού.  

5) Φορολογική ενηµερότητα του διαγωνιζόµενου από την αρµόδια Εφορία, ότι 
είναι ενήµεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ηµέρα 
διενέργειας του διαγωνισµού. 

6) Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 2%, επί της προϋπολογισθείσας από την 
υπηρεσία δαπάνης, τετράµηνης (4) ισχύος και ποσού εκατόν σαράντα επτά 
ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτά (147,38€), συντεταγµένης κατά τον τύπο που 
ισχύει για το ∆ηµόσιο (άρθρο 157, παρ. 1, εδαφ. α., Ν.4281/2014), για το σύνολο 
των εκτελούµενων εργασιών. 

7) Βεβαίωση της Ταµειακής Υπηρεσίας του ∆ήµου Θεσσαλονίκης (Τµήµα Ταµείου, 
∆/νση Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης), ότι δεν υφίσταται καµία οφειλή 
προς το ∆ήµο Θεσσαλονίκης από οποιαδήποτε αιτία, ή βεβαίωση 
διακανονισµού της οφειλής τους. 

8) Τεχνική Περιγραφή των παρεχοµένων εργασιών, σύµφωνα µε τη συνηµµένη 
Τεχνική µελέτη. 

 
Τα δηµόσια έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων 
ενώ τα ιδιωτικά έγγραφα µπορούν να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων 
εγγράφων που έχουν προηγουµένως µεταφραστεί στην ελληνική γλώσσα (σε 
περίπτωση ξενόγλωσσων) και θεωρηθεί από δικηγόρο ή αρµόδια δηµόσια αρχή 
(άρθρο 1 του Ν.4250/2014, άρθρο 2, παρ.α,β).  
 
Β. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 
 
1) Με ποινή αποκλεισµού οι οικονοµικές προσφορές υποβάλλονται, σύµφωνα µε τη 
σειρά και αύξοντα αριθµό του υποδείγµατος προσφοράς που συνοδεύει τη διακήρυξη, 
µέσα σε φάκελο καλά σφραγισµένο µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Σε 
αυτόν θα περιέχεται η προσφορά του διαγωνιζόµενου για τις συγκεκριµένες και µόνο 



εργασίες σε νόµισµα € και θα αναγράφεται αναλυτικά η ποσότητα, η τιµή µονάδος, 
ποσό δαπάνης και η συνολική δαπάνη συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 
2) Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις 
κ.λ.π. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι 
καθαρογραµµένη και µονογραµµένη από τον προσφέροντα. 
3) Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται αποδεκτές.  
 

Άρθρο 7 
Τρόπος διενέργειας του διαγωνισµού  

 
Α) Παραλαβή προσφορών 
1) Οι προσφορές γίνονται δέκτες από την αρµόδια για την διεξαγωγή και αξιολόγηση 
του διαγωνισµού επιτροπή που συνεδριάζει δηµόσια, µέχρι την ώρα λήξης αποδοχής 
προσφορών , που ορίζεται στη διακήρυξη. 
2) Σε κάθε φάκελο που παραδίδεται αναγράφεται ο αύξων αριθµός της προσφοράς, ο 
οποίος αναγράφεται και στο πρακτικό, όπως επίσης αναγράφεται και η τυχόν 
απόρριψή της. 
3) Όταν παρέλθει αυτή η ώρα, κηρύσσεται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, η λήξη 
της παράδοσης των προσφορών η οποία αναγράφεται και στα πρακτικά. 
Απαγορεύεται η για οποιονδήποτε λόγο αποδοχή προσφοράς µετά την παρέλευση 
του χρόνου αυτού, µε ποινή ακυρότητας του διαγωνισµού, εκτός εάν η εµπρόθεσµη 
επίδοση προσφορών συνεχίζεται χωρίς διακοπή και µετά την παρέλευση του χρόνου 
όπως ορίζεται στο άρθρο 18 παρ. 7 του Π.∆. 28/80. 
 
Β) Έλεγχος δικαιολογητικών  

1.  Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, συνεχίζεται η δηµόσια 
συνεδρίαση και αρχίζει από την επιτροπή, ο έλεγχος των δικαιολογητικών 
συµµετοχής κατά σειρά επίδοσής τους. Τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε 
φάκελο αναγράφονται στα πρακτικά περιληπτικά µεν, αλλά µε τρόπο που να 
φαίνεται εάν είναι σύµφωνα ή όχι µε τους όρους της διακήρυξης  

2. Ο φάκελος που περιέχει την Οικονοµική Προσφορά παραµένει σφραγισµένος 
και αναγράφεται σε αυτόν ο ίδιος αύξων αριθµός µε αυτόν που αναγράφηκε 
στον φάκελο των δικαιολογητικών.  

3. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των συµµετεχόντων, όσοι  
παρίστανται στην αίθουσα του διαγωνισµού εξέρχονται και η συνεδρία 
καθίσταται µυστική. Η επιτροπή συνεδριάζει µυστικά, ελέγχει τα δικαιολογητικά 
έγγραφα των διαγωνιζοµένων και αποφασίζει ποιοι θα αποκλειστούν.  

4. Στη συνέχεια η συνεδρία γίνεται πάλι δηµόσια και ο πρόεδρος της επιτροπής 
ανακοινώνει αυτούς που αποκλείονται από τη δηµοπρασία, καθώς και τους 
λόγους αποκλεισµού τους, και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα 
τους µαζί µε την σφραγισµένη προσφορά τους, υπογράφοντες σχετική δήλωση 
ότι δεν προτίθενται να υποβάλλουν ένσταση. Σε αντίθετη περίπτωση οι φάκελοι 
συµµετοχής και οικονοµικής προσφοράς τους, φυλάσσονται µε φροντίδα του 
προέδρου της Ε.∆. µέχρι την υπογραφή του συµφωνητικού της σύµβασης, 
οπότε και επιστέφονται στον διαγωνιζόµενο.  

 
Γ) Αποσφράγιση των Προσφορών  

1.1.1.1. Οι φάκελοι των προσφορών που έγιναν δεκτές στη δηµοπρασία, 
αποσφραγίζονται κατά σειρά από την επιτροπή και οι προσφερόµενες τιµές 
ανακοινώνονται δηµόσια. 

2.2.2.2. Προσφορές που δεν έχουν την υπογραφή του µειοδότη ή δεν είναι σύµφωνες µε 
τους όρους της διακήρυξης απορρίπτονται.  

 
∆) Ανακήρυξη αναδόχου 
1) Ανάδοχος ανακηρύσσεται αυτός που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο 
των εργασιών. Σε περίπτωση που  περισσότεροι του ενός έχουν προσφέρει την ίδια 
χαµηλότερη τιµή, γίνεται κλήρωση µεταξύ αυτών.  



2)  Ισότιµες θεωρούνται οι προσφορές που περιέχουν την ίδια ακριβώς τιµή για το 
σύνολο του ενδεικτικού προϋπολογισµού και είναι σύµφωνες µε τους όρους και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 
3) Ο ανακηρυχθείς ανάδοχος υποχρεούται να υπογράψει το σχετικό πρακτικό της 
δηµοπρασίας.  

Άρθρο  8 
Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας-Υποβολή πρακτικού 

 
Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, 

µέχρι της εποµένης από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας εργάσιµης ηµέρας  και κατά 
του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας µέχρι και της εποµένης της ανακοινώσεως 
αυτού. 

Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται 
ύστερα στην Οικονοµική Επιτροπή, µετά από αιτιολογηµένη γνωµοδότηση του 
αρµοδίου για την αξιολόγηση οργάνου. 
      

Άρθρο 9 
Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη ∆ηµοπρασίας 

 
1. Ο ανάδοχος  θα επιλεγεί βάσει της χαµηλότερης τιµής στο σύνολο των 

εργασιών.  
2. Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή συµπαιγνίας. 
3. Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί για µία ακόµη φορά λόγω ασύµφορου. 
4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 
5. Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις 

τεχνικές προδιαγραφές απορρίπτεται. 
6. ∆εν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις κρίνονται ως 

επουσιώδεις. 
7. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 
8. Η ύπαρξη µίας και µόνο προσφοράς δεν δεσµεύει την Επιτροπή  Αξιολόγησης 

να προβεί στη συνέχιση του διαγωνισµού εφόσον αυτή από πλευράς τεχνικών 
προδιαγραφών και οικονοµικής προσφοράς είναι συµφέρουσα για την 
υπηρεσία 

 
 

Άρθρο  10 
Τιµές προσφορών  

 
α) Όλες οι προσφορές που αφορούν στην εκτέλεση της εργασίας θα αναφέρονται  σε  
Ευρώ (€). Προσφορά στην οποία θα καθορίζεται η τιµή σε συνάλλαγµα ή σε ρήτρα 
συναλλάγµατος, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 
β) Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, 
σύµφωνα µε το άρθρο 6 κεφ. Β΄ της παρούσης διακήρυξης,  η προσφορά 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου για 
την αξιολόγηση των προσφορών.  

 
Άρθρο  11 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 
 

Οι προσφορές, τεχνικές και οικονοµικές, θα είναι γραµµένες στην Ελληνική 
γλώσσα και θα είναι πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα 
ερµηνεύεται σε βάρος του προσφέροντος.  

Άρθρο 12 
∆ιάρκεια εκτέλεσης της εργασίας 

 
Οι εργασίες βιβλιοδέτησης θα ξεκινήσουν από την έναρξη ισχύος της σύµβασης, 

-δηλαδή από την πρωτοκόλλησή της- και θα πρέπει να ολοκληρωθούν µέσα σε δύο (2) 



µήνες και µε τον τρόπο που ορίζεται στη συνηµµένη Τεχνική περιγραφή της 
παρούσας.                                                      
 

Άρθρο 13 
Ισχύουσες διατάξεις 

 
Η προκειµένη  παροχή εργασίας διέπεται από τις διατάξεις της περί ∆ήµων και 

Κοινοτήτων κείµενης Νοµοθεσίας και του Π.∆. 28/80 «περί εκτελέσεως  έργων και 
προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως και των συναφών 
διατάξεων του Ν. 3463/2006 και το άρθρο 20 του Ν. 3731/2008.             

  
Άρθρο 14 

Χρονική ισχύς προσφορών 
 

Όλες οι προσφορές  όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το 
διαγωνισµό, θεωρούνται ότι ισχύουν για τρεις (3) µήνες  από την ηµεροµηνία 
διενέργειας  του διαγωνισµού. Κατά το διάστηµα  που ισχύουν οι προσφορές ο ∆ήµος 
µπορεί να καλέσει τον προκριθέντα διαγωνιζόµενο µε βάση το πρακτικό αξιολόγησης, 
για να υπογράψει συµφωνητικό  µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης  και της 
συγγραφής υποχρεώσεων.  

Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της προσφοράς του 
να επιζητήσει την ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή των όρων προερχόµενη 
από οποιοδήποτε λόγω ή αιτία. 

Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους 
διαγωνιζόµενους να ζητήσει την παράταση ισχύος των προσφορών. Μετά τη λήξη και 
του παραπάνω ανώτατου ορίου παράτασης ισχύος των προσφορών µαταιώνονται τα 
αποτελέσµατα του διαγωνισµού.  
 

Άρθρο 15 
Αναπροσαρµογή τιµών προσφοράς  

 
Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναπροσαρµογή δεν υπόκεινται για οποιοδήποτε λόγο 
ή αιτία αλλά παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι το τέλος της συµβατικής 
χρονικής περιόδου.  
 

Άρθρο 16 
∆απάνες που επιβαρύνουν τον προµηθευτή 

 
Τον ανάδοχο βαρύνουν τα έξοδα δηµοσίευσης της περιληπτικής διακήρυξης της 

δηµοπρασίας, (γνωµοδότηση ∆΄ Τµήµατος Ν.Σ.Κ. 204/2010 – Ν.3801/2009, άρθρο 46, 
ΦΕΚ 163 Α΄- Ν.3548/2007, άρθρο 4, ΦΕΚ 68 Α΄) η κράτηση 0,10 % υπέρ της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµόσιων Συµβάσεων (άρθρο 4, παρ. 3 του Ν. 4013/2011), ο 
αναλογούν φόρος εισοδήµατος στο καθαρό ποσό της αξίας και οι λοιπές νόµιµες 
κρατήσεις. Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το ∆ήµο Θεσσαλονίκης. 

 

Άρθρο 17 
∆ιακηρύξεις - Συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 

Πληροφορίες σχετικά µε την Τεχνική µελέτη και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισµό, οι 
ενδιαφερόµενοι µπορούν να λαµβάνουν κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες από το 
αρµόδιο για τη σύνταξή τους, Τµήµα ∆ιοικητικής Υποστήριξης ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 
κα Ε. Ζησοπούλου, τηλ.: 2313 317778. 

Αντίγραφο της διακήρυξης και των λοιπών στοιχείων του διαγωνισµού, καθώς 
και πληροφορίες για τους όρους της, οι ενδιαφερόµενοι θα λαµβάνουν κατά τις 
εργάσιµες ηµέρες και ώρες από το γραφείο 109 1Β του Τµήµατος Προκηρύξεων και 
∆ηµοπρασιών της ∆/νσης Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης (υπάλληλος 
Σκανδάλη Όλγα, τηλ. 2313 317536), καθώς και από την ιστοσελίδα του ∆ήµου 
Θεσσαλονίκης www.thessaloniki.gr.  



 
 
 
 
 
 
                                                                             Θεσσαλονίκη 18/09/2015 
 
 
 
 

 
                                                       Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ   
                                                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
 
 
 
     Γ. ΡΑΝΕΛΛΑ       

  

 

 

 

 

 

                   

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ        

 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
KAI ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ 
 ΚΑΙ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

 

 
ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
 

ΆΡΘΡΟ 1 
Αντικείµενο του διαγωνισµού 

 
Αντικείµενο του παρόντος διαγωνισµού είναι η ανάθεση των υπηρεσιών 

βιβλιοδέτησης των αποφάσεων και των αποµαγνητοφωνηµένων πρακτικών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ετών 
2001-2014, για τις ανάγκες της ∆/νσης Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του ∆ήµου 
Θεσσαλονίκης, έτσι όπως αναλυτικά περιγράφονται στη συνηµµένη τεχνική 
περιγραφή. 

  
 

ΑΡΘΡΟ 2 
Απαιτήσεις στα τεχνικά στοιχεία 

 



Όσοι θα λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα υποβάλλουν πλήρη τεχνική 
περιγραφή των προσφεροµένων υπηρεσιών, που θα είναι σύµφωνη µε τη συνηµµένη 
Τεχνική περιγραφή της παρούσας.   

 
ΑΡΘΡΟ 3 

Έγκριση πρακτικού διαγωνισµού, επιλογή προσφορών 
 

Ο ∆ήµος έχει το δικαίωµα να επαναλάβει το διαγωνισµό, λόγω ασύµφορου, 
χωρίς οι διαγωνιζόµενοι να έχουν το δικαίωµα να προβάλλουν καµία αξίωση κατά του 
∆ήµου για οποιοδήποτε λόγο η αιτία.  

 
ΑΡΘΡΟ 4 

Χρόνος ∆ιάρκειας Σύµβασης  

            Η σύµβαση θα έχει διάρκεια δύο (2) µηνών από την πρωτοκόλληση της, ή µέχρι 
την οόκλήρωση των συγκεκριµένων εργασιών.     

 

ΑΡΘΡΟ 5 

Εγγύηση καλής και εµπρόθεσµης εκτέλεσης της σύµβασης 
1. Ο διαγωνιζόµενος στο όνοµα του οποίου θα κατακυρωθεί η προµήθεια υποχρεούται 
να προσκοµίσει και να αντικαταστήσει την εγγυητική επιστολή συµµετοχής µε 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, τετράµηνης (4) ισχύος, 
το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής 
συµβατικής αξίας των ειδών χωρίς το Φ.Π.Α. (άρθρο 157, παρ. 1., Ν 4281/2014). 

Η εγγύηση συµµετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ηµέρες µετά τη 
λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύµβασης. 

Σε περίπτωση που η διάρκεια ισχύος της προσφοράς λήγει, η αναθέτουσα 
αρχή/αναθέτων φορέας µπορεί, πριν τη λήξη της, να ζητά από τον προσφέροντα να 
παρατείνει, εντός εύλογου χρονικού διαστήµατος, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς 
και της εγγύησης συµµετοχής. 
2. Ο ανάδοχος στο όνοµα του οποίου κατακυρώθηκε ο διαγωνισµός υποχρεούται µέσα 
σε δέκα (10) ηµέρες από την ανακοίνωση του αποτελέσµατος, να προσέλθει στο 
Κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα για υπογραφή της σχετικής σύµβασης και να 
αντικαταστήσει την εγγυητική συµµετοχής του στη δηµοπρασία, µε εγγυητική καλής 

εκτέλεσης των όρων της σύµβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% 
της προϋπολογισθείσας δαπάνης προ Φ.Π.Α.   

Εάν ο ανάδοχος δεν έρθει να υπογράψει τη σύµβαση εργασίας µέσα στην παραπάνω 
προθεσµία των δέκα (10) ηµερών ή δεν προσκοµίσει  την εγγύηση καλής εκτέλεσης, 
κηρύσσεται έκπτωτος και η εγγύηση συµµετοχής του στη δηµοπρασία εκπίπτει 
αυτοδικαίως υπέρ του ∆ήµου. 
3. Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα πρέπει να κατατεθεί κατά την υπογραφή 
της σύµβασης. 
4. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον ανάδοχο µετά την ολοκλήρωση των 
εργασιών και την οριστική παραλαβή τους.  
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της 
σύµβασης, όπως αυτή ειδικότερα ορίζει.  
5. Οι εγγυήσεις του παρόντος άρθρου, όπως και του άρθρου 6 των όρων της 
παρούσας διακήρυξης, εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύµατα που λειτουργούν νόµιµα 
στα κράτη – µέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου, ή 
στα κράτη – µέρη της Συµφωνίας ∆ηµοσίων Συµβάσεων του Παγκόσµιου Οργανισµού 
Εµπορίου. Μπορούν, επίσης, να εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α. - Τ.Σ.Μ.Ε.∆.Ε. ή να 
παρέχονται µε γραµµάτιο του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, µε παρακατάθεση 
σε αυτό του αντίστοιχου χρηµατικού ποσού (άρθρο 157, παρ.4, Ν.4281/2014) 

 
 

ΑΡΘΡΟ 6  



Αθέτηση όρων συµφωνίας.  Ευθύνη αναδόχου.  

 

1) Ο ανάδοχος που δεν προσέρχεται µέσα στην προθεσµία που ορίζεται για την 
υπογραφή της σχετικής σύµβασης, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την 
κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο όνοµα του και από κάθε δικαίωµα που 
απορρέει από αυτή, µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, ύστερα από 
γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου. 

2) Με την ίδια διαδικασία κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύµβαση, 
εφόσον υπάρξει αθέτηση ή µη πλήρης συµµόρφωσή του προς οποιοδήποτε όρου 
του παρόντος διαγωνισµού και της σύµβασης. 

3) Κατά τα λοιπά σε περίπτωση που ο προµηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος, 
επιβάλλονται σ’ αυτόν κυρώσεις σύµφωνα µε τις διατάξεις του 28/80. 

           Η έκπτωση του αναδόχου έχει σαν συνέπεια:  
    Α) Την απώλεια υπέρ του ∆ήµου, λόγω ποινικής ρήτρας ολοκλήρου του ποσού της      
      κατατιθέµενης εγγύησης του. 
    Β) Την υποχρέωση του να αποζηµιώσει το ∆ήµο για κάθε ζηµία θετική ή αποθετική 
που     
    τυχόν θα υποστεί ο ∆ήµος από την µη εκτέλεση της σύµβασης.  

 
   

ΑΡΘΡΟ 7 

Τρόπος Πληρωµής  

 Η εξόφληση της σχετικής δαπάνης θα γίνεται εντός τριάντα (30) ηµερολογιακών 
ηµερών µετά την υποβολή του τιµολογίου, για το οποίο εκδίδεται χρηµατικό ένταλµα 
σύµφωνα µε το άρθρο 1 (παραγρ. Α΄ υποπαράγραφος Ζ5) του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/Α/9-5-2013) «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/άρθ. 4, 
για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές», 
υποπαράγραφος Ζ.5 (Συναλλαγές µεταξύ των επιχειρήσεων και ∆ηµοσίων 
Αρχών-Άρθρο 4 Οδηγίας 2011/7) του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/τεύχος Α΄/9-5-2013). 

Μετά την πάροδο των τριάντα (30) ηµερών, ο ανάδοχος δικαιούται νόµιµο τόκο 
υπερηµερίας, χωρίς να απαιτείται όχληση, εφόσον έχει εκπληρώσει τις 
συµβατικές και νοµικές του υποχρεώσεις και δεν έχει λάβει το οφειλόµενο ποσό 
εµπρόθεσµα, εκτός εάν ο οφειλέτης δεν ευθύνεται για την καθυστέρηση.    

 

 

ΑΡΘΡΟ 8 

Επίλυση διαφορών 

 

             Οι διαφορές που θα εµφανισθούν από την εφαρµογή της παρούσας 
σύµβασης 
παροχής υπηρεσιών, επιλύονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 273 του 
Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).  

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη 18/09/2015 

  

 

 

 



Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη του 

Τµήµατος Προκηρύξεων και 
∆ηµοπρασιών 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη της ∆/νσης 
Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης 

 

 
 
 
 
 

                          

Ο. ΣΚΑΝ∆ΑΛΗ Κ. ΠΟΥΡΣΑΝΙ∆ΟΥ Π. ΛΑΚΕΡΙ∆ΟΥ 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Θεσσαλονίκη  31/07/2015  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
∆/ΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ     

 



Ταχ. ∆/νση :         Β. Γεωργίου 1 Α 
Ταχ. Κώδικας:     54640 
Πληροφορίες :    Έλσα Ζησοπούλου 
Τηλέφωνο :          2313 317778 
Fax :                      2313 317800 
e-mail :                 citycouncildep@thessaloniki.gr 

: 
: 
: 
: 
: 
: 

Β
.
 
Γ
ε
ω
ρ
γ
ί
ο
υ
 
1
Α

  
5
4
6
 
4
0 
Έ
λ
σ
α
 
Ζ
η
σ
ο
π
ο
ύ
λ
ο
υ
2
3
1
3
 
3
1
7
7
7
8 
2
3
1
3
 
3
1
7
8
0
0 
c
i
t



 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Με την παρούσα προβλέπεται η βιβλιοδέτηση των αποφάσεων και των 
αποµαγνητοφωνηµένων πρακτικών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για τα έτη 2012, 2013 
και 2014 και η βιβλιοδέτηση σε πανόδετους τόµους ηµερήσιων διατάξεων και 
αποφάσεων ∆ηµαρχιακής Επιτροπής ετών 2001-2002-2003-2004-2005-2006-2007-2008-
2009-2010 και ηµερήσιων διατάξεων και αποφάσεων Οικονοµικής Επιτροπής και 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  ετών 2011-2012-2013-2014, για την προστασία, 
διατήρηση, διάσωση, φύλαξη και αρχειοθέτηση  του έντυπου υλικού.  
Η ενδεικτική δαπάνη υπολογίζεται στο ποσό των 9.063,87 €, συµπεριλαµβανοµένου 
του Φ.Π.Α 23% και θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.010/.6615.01.01  οικ. έτους 2015. 
 

 

 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  

 
Α) Όσον αφορά το Τµήµα ∆ιοικητικής Υποστήριξης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
 
Οι τόµοι που θα βιβλιοδετηθούν θα πρέπει να είναι πανόδετοι µε δέρµα στη ράχη, 

χρώµατος µπλε σκούρο ή µαύρο. (διαστάσεις Α4) 
 
Στη ράχη θα πρέπει να εµπεριέχονται οι πληροφορίες του τόµου (Πρακτικά 

Συνεδριάσεων ∆ηµοτικού Συµβουλίου ή  Αποφάσεις – Πρακτικά ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου, Αριθµός Συνεδρίασης, Έτος, Αριθµοί Αποφάσεων) µε χρυσά 
γράµµατα.  Τα γράµµατα να είναι κεφαλαία τύπου Νεοελληνικής γραφής 12άρια και 
οι αριθµοί 14άρια    

 
Tο πάχος της ράχης των τόµων δεν θα πρέπει να ξεπερνά τα 5,00 cm 
 
Οι φωτοτυπίες  που προορίζονται για 2 τόµους παρουσιολογίου του ∆. Σ., είναι 

διαστάσεων 36,00 εκατοστά µήκους και 26,00 εκατοστά πλάτους. Οι τόµοι  θα 
πρέπει να είναι πανόδετοι µε δέρµα στη ράχη χρώµατος κόκκινου και θα 
αναγράφουν στο εµπροσθόφυλλο µε γράµµατα κεφαλαία τύπου Νεοελληνικής 
γραφής 16αρι  «Παρουσιολόγιο ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Θεσσαλονίκης».  

 

 

 

 

 

Β)  Όσον αφορά το Τµήµα Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας 
 Ζωής  
 

1. Οι τόµοι βιβλιοδέτησης για τα έτη 2001 και 2002 θα έχουν εξώφυλλο 
 διαστάσεων 25,00Χ35,00 cm. 
 
2. Οι τόµοι βιβλιοδέτησης για τα έτη 2003 έως 2014 θα έχουν εξώφυλλο 
 διαστάσεων Α4. 
 
3.  Οι τόµοι που θα βιβλιοδετηθούν θα πρέπει να είναι πανόδετοι µε δερµατόδετη 
 ράχη, χρώµατος µαύρο. 
 
4.  Το πάχος της ράχης κάθε τόµου θα κυµαίνεται κατά µέσο όρο από 3,00-4,00 
 cm.  Ειδικότερα όµως το Τµήµα θα έχει το αποκλειστικό δικαίωµα και την 



 ευχέρεια να δώσει πρόσθετες οδηγίες για το µέγεθος του κάθε τόµου λ
 αµβάνοντας υπόψη την προοπτική της καλής χρήσης και διατήρησης του 
 αρχείου. 
 
5. Στη ράχη του κάθε τόµου θα αναγράφονται µε χρυσά γράµµατα το έτος, ο  αύξων 
αριθµός του τόµου και ο αύξων αριθµός των αποφάσεων.  
 Οι αριθµοί να είναι γραφής 14αρια.  
 

 
 
Επιπλέον και για τα δύο (2) τµήµατα 
 
Το πάχος του εξώφυλλου  θα πρέπει να είναι όχι λιγότερο από 3,50 mm. 
 
Η κόλλα που θα χρησιµοποιηθεί πρέπει να είναι ΑΤΛΑΚΟΛ ή ΡΑΚΟΛ  
 
Το εσώφυλλο που θα χρησιµοποιηθεί θα πρέπει να είναι 150 γραµµαρίων τουλάχιστον 

και να µπει στη ροή του φύλλου και όχι κόντρα.  
 
Κατά τη διαδικασία της βιβλιοδέτησης πρέπει να αφαιρούνται όλα τα συρραπτικά, 

καρφίτσες, συνδετήρες κ.λ.π.  και να διορθώνονται τα τσαλακωµένα φύλλα εάν 
υπάρχουν. 

 
Οι χάρτες που επισυνάπτονται  θα πρέπει να ξεδιπλωθούν και να βιβλιοδετηθούν έτσι 

ώστε να µπορούν να ανοίγουν σε όλο το φάσµα τους για τυχόν χρήση.  
 
Στην παραλαβή των τόµων αν διαπιστωθεί κάποιο σφάλµα ή παράλειψη που δεν είναι 

σύµφωνο µε τα παραπάνω επιστρέφεται  για αντικατάσταση χωρίς επιπλέον 
επιβάρυνση.  

 
Η Υπηρεσία έχει προχωρήσει σε διαχωρισµό του αρχείου σε τόµους, ώστε κατά τη 

βιβλιοδέτηση να ελαφρύνει κατά πολύ τις εργασίες του Βιβλιοδέτη.  
 
Τυχόν διευκρινίσεις για τα παραπάνω να απευθυνθούν στην Υπηρεσία   

 
Τα προς βιβλιοδέτηση αρχεία έχουν ως κάτωθι:  
 
 
  
 
 
 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

1) ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ – ΠΡΑΚΤΙΚΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ - ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2012-2014 

 

 

 
 

 

1 1-2 2012 1-154 1 τόµος πάχους 
4,50 cm 

2 3-4- ΕΙ∆ΙΚΗ  2012 155-196 1 τόµος πάχους 
2,80 cm 

3 5-6-ΕΙ∆ΙΚΗ-7 2012 197-382 1 τόµος πάχους 
4,70 cm 



4 8-9 2012 383-530 1 τόµος πάχους  
4,00 cm 

5 10-11 2012 531-617 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

6 12 2012 618-730 1 τόµος πάχους 
3,40 cm 

7 13-14 2012 731-810 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

8 15-16 2012 811-977 1 τόµος πάχους 
4,50 cm 

9 17-18-19 2012 978-1164 1 τόµος πάχους 
4,40 cm 

10 20-21-22 2012 1165-1305 1 τόµος πάχους 
3,10 cm 

11 22 2012 1306-1427 1 τόµος πάχους  
4,00 cm 

12 23 2012 1428-1602 1 τόµος πάχους  
4,10 cm 

13 25-ΕΙ∆ΙΚΗ-26 2012 1603-1724 1 τόµος πάχους 
3,70 cm 

14 27-28 2012 1725-1838 1 τόµος πάχους 
2,90 cm 

15 29 2012 1839-1991 1 τόµος πάχους 
3,50 cm 

16 ΕΙ∆ΙΚΗ-30 2012 1992-2086 1 τόµος πάχους 
3,40 cm 

17 1-30 2012 1-2086 1 τόµος πάχους 
2,40 cm 

18 ΕΙ∆ΙΚΗ-1 2013 1-156 1 τόµος πάχους 
3,70 cm 

19 1-2 2013 157-282 1 τόµος πάχους 
3,70 cm 

20 3-4-ΕΙ∆ΙΚΗ-5 2013 283-440 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

21 6 2013 441-622 1 τόµος πάχους 
4,30 cm 

22 ΕΙ∆ΙΚΗ-7-8 2013 623-789 1 τόµος πάχους 
4,70 cm 
 

23 9-10 2013 790-931 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

24 11-12 2013 932-1086 1 τόµος πάχους 
4,10 cm 

25 13-ΕΙ∆ΙΚΗ-14 2013 1087-1206 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

26 14-15 2013 1207-1311 1 τόµος πάχους 
3,20 cm 

27 16-17 2013 1312-1487 1 τόµος πάχους 
4,70 cm 

 
 
 

28 18-ΕΚΤΑΚΤΗ-19 2013 1488-1656 1 τόµος πάχους 
3,90 cm 

29 19-20-21-ΕΙ∆ΙΚΗ 2013 1657-1756 1 τόµος πάχους 
4,50 cm 
 



30 22-23-24 2013 1757-1890 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

31 24-25-ΕΙ∆ΙΚΗ-26 2013 1891-1971 1 τόµος πάχους 
2,10 cm 

32 27 2013 1972-2092 1 τόµος πάχους 
3,00 cm 

33 1-27 2013 1-2092 1 τόµος πάχους 
2,50 cm 

34 1-2 2014 1-106 1 τόµος πάχους 
3,60 cm 

35 3-4 2014 107-247 1 τόµος πάχους 
4,80 cm 

36 ΕΙ∆ΙΚΗ-5-6 2014 248-343 1 τόµος πάχους 
3,10 cm 

37 7 2014 344-460 1 τόµος πάχους 
3,50 cm 

38 8 2014 461-613 1 τόµος πάχους 
4,50 cm 

39 ΕΙ∆ΙΚΗ-9-10 2014 614-676 1 τόµος πάχους 
3,00 cm 

40 11-12 2014 677-788 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

41 13 2014 789-910 1 τόµος πάχους 
4,10 cm 

42 13-14 2014 911-1064 1 τόµος πάχους 
5,00 cm 

43 15-16 2014 1065-1143 1 τόµος πάχους 
2,80 cm 
 
 

44 17 2014 1144-1283 1 τόµος πάχους 
4,20 cm 
 
 

45 ΕΙ∆ΙΚΗ-18 2014 1284-1393 1 τόµος πάχους 
4,70 cm 

46 19 2014 1394-1503 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

47 ΕΙ∆ΙΚΗ-20 2014 1504-1599 1 τόµος πάχους 
3,70 cm 

48 1-20 2014 1-1599 1 τόµος πάχους 
2,70 cm 

   Σύνολο τόµων 48 

 

2) ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2012- 
2014 

 

A/A ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΙΣ ΕΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

ΤΟΜΟΙ 

1 1-2-3 2012 1-161 1 τόµος πάχους 
2,50 cm 

 

2 4-5-6-7-8 2012 162-499 1 τόµος πάχους 
3,20 cm 

3 9-10-11-12 2012 500-730 1 τόµος πάχους 
2,60 cm 



4 13-14-15 2012 731-898 1 τόµος πάχους 
2,50 cm 

5 16-17-18-19 2012 899-1164 1 τόµος πάχους 
3,00 cm 

6 20-21-22-23 2012 1165-1520 1 τόµος πάχους 
3,70 cm 

7 24-25 2012 1521-1609 1 τόµος πάχους 
2,20 cm 

8 26-27-28 2012 1610-1838 1 τόµος πάχους 
3,00 cm 

9 29-30 2012 1839-2086 1 τόµος πάχους 
2,50 cm 

10 1
η  ΕΙ∆ΙΚΗ-1-2-3-4 2013 1-365 1 τόµος πάχους 

3,70 cm 

11 ΕΙ∆ΙΚΗ-5-6-ΕΙ∆ΙΚΗ-7-8 2013 366-789 1 τόµος πάχους 
3,80 cm 

12 9-10-11-12-13 2013 790-1087 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

13 ΕΙ∆ΙΚΗ-14-15-16 2013 1088-1403 1 τόµος πάχους 
3,60 cm 

14 17-18-ΕΚΤΑΚΤΗ-19 2013 1404-1689 1 τόµος πάχους 
3,60 cm 

15 20-21-ΕΙ∆ΙΚΗ-22-23 2013 1690-1838 1 τόµος πάχους 
2,70 cm 

16 24-25-ΕΙ∆ΙΚΗ-ΕΙ∆ΙΚΗ-26-27 2013 1839-2092 1 τόµος πάχους 
3,90 cm 

17 1-2-3-4 2014 1-247 1 τόµος πάχους 
3,30 cm 

18 ΕΙ∆ΙΚΗ-5-6-7-8 2014 248-613 1 τόµος πάχους 
3,70 cm 

19 ΕΙ∆ΙΚΗ-9-10-11-12-ΕΙ∆ΙΚΗ 2014 614-794 1 τόµος πάχους 
3,30 cm 

20 13-14-ΕΙ∆ΙΚΗ-15 2014 795-1140 1 τόµος πάχους 
4,00 cm 

21 16-17-ΕΙ∆ΙΚΗ 2014 1141-1285 1 τόµος πάχους 
2,10 cm 

22 18-19-ΕΙ∆ΙΚΗ-20 2014 1286-1599 1 τόµος πάχους 
3,40 cm 

   Σύνολο τόµων 22 

 

 

3) ΠΑΡΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Α/Α ΤΟΜΟΙ 
1 2 τόµοι πάχους 3,00 cm  

 
 

 
 
 
 
 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

1) ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 2001-2010 
 



 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 151-300 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 301-450 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 451-600 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 601-750 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 751-900 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 901-1050 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 1051-1200 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1201-1350 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1351-1500 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1501-1650 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1651-1800 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1801-1950 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1951-2100 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 2101-2250 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2251-2400 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2401-2550 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2551-2700 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2701-2850 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2851-3000 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 3001-3150 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3151-3300 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3301-3450 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3451-3575 2001 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 
 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 151-300 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 301-450 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 451-600 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 601-750 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 751-900 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 901-1050 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 1051-1200 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1201-1350 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1351-1500 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1501-1650 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1651-1800 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1801-1950 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1951-2100 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 2101-2250 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2251-2400 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2401-2550 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2551-2700 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2701-2850 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2851-3000 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 3001-3150 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3151-3300 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3301-3508 2002 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

 

 



 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 151-300 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 301-450 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 451-600 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 601-750 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 751-900 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 901-1050 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 1051-1200 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1201-1350 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1351-1500 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1501-1650 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1651-1800 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1801-1950 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1951-2100 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 2101-2250 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2251-2400 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2401-2550 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2551-2700 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2701-2850 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2851-3000 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 3001-3160(β) 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3161-3300 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3301-3450 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3451-3600 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3601-3750 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3751-3867(β) 2003 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

 

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-142Α 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 143-299 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 300-456 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 457-616 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 617-760 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 761-931 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 932-1110 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 1111-1263Α 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1264-1390 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1391-1530 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1531-1680 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1681-1845 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1846-2010 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 2011-2160 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 2161-2292Α 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2293-2433 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2434-2544 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2545-2680 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2681-2825 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2826-2960 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 



21 2961-3115 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3116-3240 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3241-3380 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3381-3528 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3529-3660 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3661-3822Α 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 3823-3960 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 3961-4093 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 4094-4220 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 4221-4346 2004 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

      

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 151-310 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 311-470 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 471-629 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 630-790 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 791-950 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 951-1112 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 1113-1260 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1261-1430 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1431-1580 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1581-1740 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1741-1890 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1891-2045 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 2046-2200 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 2201-2340 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2341-2495 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2496-2669 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2670-2820 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2821-2977 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2978-3090 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 3091-3280 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3281-3442 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3443-3560 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3561-3710 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3711-3865Β 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3866-4010 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 4011-4188 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 4189-4340 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 4341-4470 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 4471-4621Α 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

31 4622-4750 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

32 4751-4917 2005 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 151-300 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 301-460 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 461-605 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 606-770 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 



6 771-915 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 916-1060 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 1061-1210 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1211-1365 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1366-1495 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1496-1650 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1651-1800 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1801-1960 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1961-2095 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 2096-2250 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2251-2380 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2381-2530 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2531-2681 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2682-2830 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2831-2980 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 2981-3105 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3106-3264 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3265-3419 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3420-3571 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3572-3720 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3721-3879 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 3880-4015 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 4016-4170 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 4171-4338Β 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 4339-4485 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

31 4486-4640 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

32 4641-4790 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

33 4791-4940 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

34 4941-5095 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

35 5096-5293 2006 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-116 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 117-260 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 261-390 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 391-545 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 546-689 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 690-810 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 811-935 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 936-1070 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1071-1200 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1201-1340 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1341-1475 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1476-1620 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1621-1760 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1761-1904 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1905-2020 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2021-2170 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2171-2315 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2316-2455 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2456-2598 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2599-2725 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 



21 2726-2880 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 2881-3015 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3016-3145 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3146-3295 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3296-3440 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3441-3590 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 3591-3720 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 3721-3845 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 3846-3995 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 3996-4140 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

31 4141-4270 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

32 4271-4423 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

33 4424-4540 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

34 4541-4690 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

35 4691-4840 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

36 4841-5004Α 2007 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-100 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 101-240 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 241-368 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 369-485 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 486-625 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 626-770 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 771-895 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 896-1035 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1036-1170 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1171-1309 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1310-1455 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1456-1581 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1582-1720 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1721-1850 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1851-1990 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 1991-2125 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2126-2275 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2276-2420 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2421-2545 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2546-2675 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 2676-2822 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 2823-2960 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 2961-3105 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3106-3250 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3251-3395 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3396-3545 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 3546-3675 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 3676-3830 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 3831-3960 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 3961-4095 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

31 4096-4235 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

32 4236-4389 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

33 4390-4520 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

34 4521-4653 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 



35 4654-4770 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

36 4771-4877 2008 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-135 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 136-260 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 261-400 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 401-543 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 544-683 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 684-793 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 794-940 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 941-1094 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1095-1235 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1236-1380 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1381-1510 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1511-1670 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1671-1838 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1839-1996 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1997-2118Α 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2119-2226 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2227-2364 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2365-2493 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2494-2613 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2614-2750 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 2751-2870 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 2871-3015 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3016-3171 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3172-3290 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3291-3425 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3426-3565 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 3566-3725 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 3726-3870 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 3871-4005 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 4006-4145 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

31 4146-4290 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

32 4291-4405 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

33 4406-4520 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

34 4521-4647Α 2009 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ∆.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-135 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 136-280 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 281-415 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 416-545 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 546-705 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 706-855 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 856-990 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 991-1146Γ 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 1147-1315 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 



10 1316-1440 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1441-1610 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1611-1740 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1741-1850 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1851-1991 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1992-2142 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 2143-2300 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 2301-2430 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 2431-2585 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 2586-2732 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2733-2870 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 2871-3028 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 3029-3177 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 3178-3296 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 3297-3430 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

25 3431-3592 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

26 3593-3773 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

27 3774-3938 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

28 3939-4079 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

29 4080-4210Α 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

30 4211-4340 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

31 4341-4478 2010 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

 

 

2) ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
2011-2014 

 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ο.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-140 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 141-280 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 281-380 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 381-455 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 456-540 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 541-620 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 621-700 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 701-770 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 771-850 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 851-940 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 941-1020 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1021-1110 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1111-1200 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1201-1300 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1301-1400 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 1401-1490 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 1491-1575 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 1576-1680 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 1681-1765 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 1766-1876 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 1877-1974 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 1975-2060 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 2061-2160 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

24 2161-2184 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 



 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Ο.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-52 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 52 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 53-168 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 169-270 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 271-330 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 331-440 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 441-550 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 551-650 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 651-766 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 767-870 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 871-975 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 976-1078 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1079-1190 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1191-1313 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1314-1415 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 1416-1516 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 1517-1617 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 1618-1720 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 1721-1830 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 1831-1924 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

21 1925-2048 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

22 2049-2100 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

23 2101-2223 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

     

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ο.Ε. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-102 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 103-252 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 253-404 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 405-549 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 550-664 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 665-761 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 762-854 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 855-959 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 960-1052 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1053-1150 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1151-1250 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1251-1336 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1337-1414 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1415-1516 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1517-1600 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 1601-1603 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 1604-1709 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 1710-1768 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 1769-1880 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 1881-1986 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

 

 

 



Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Ο.Ε 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-117 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 118-210 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 211-322 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 323-430 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 431-535 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 536-650 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 651-767 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 768-890 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 891-1019 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1020-1125 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1126-1230 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

12 1231-1345 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

13 1346-1445 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

14 1446-1525 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

15 1526-1612 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

16 1613-1710 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

17 1711-1795 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

18 1796-1906 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

19 1907-2005 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

20 2006-2127 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Ε.Π.Ζ. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-100 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 101-220 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 221-330 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 331-450 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

5 451-557 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

6 558-677 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

7 678-800 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

8 801-920 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

9 921-1050 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

10 1051-1153 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

11 1154-1229 2011 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

      

 

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Ε.Π.Ζ. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 151-294 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 295-435 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 436-569 2012 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

      

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Ε.Π.Ζ. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-150 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 



2 151-287 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

3 288-373 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

4 374-465 2013 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

      

 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

Ε.Π.Ζ. 

ΕΤΟΣ ΤΟΜΟΙ 

1 1-115 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

2 116-216 2014 1 τόµος πάχους 3,00-4,00 cm 

 

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 
 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΑΞΙΑ  

1 ΠΑΡΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
∆ΗΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(3)  
Τόµοι διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος 
26,00 Χ 36,00 cm 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
∆ηµοτικού 
Συµβουλίου 

TEM 2 16 32,00 € 

 

 

2 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ 2012-2014 
(1)  
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΝ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ 2012-2014 
(2) 
Τόµοι διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος Α4 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
∆ηµοτικού 
Συµβουλίου 

TEM 70 15 1.050,00 € 

3 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ 

Τεµ. 47 16 752,00€ 
 
 



ΤΑ ΕΤΗ  2001 ΚΑΙ 
2002 (1) 
Τόµοι διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος 
25,00Χ35,00cm 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
Οικονοµικής 
Επιτροπής και 
Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ  2003-2010  
(1) 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ  2011 
ΚΑΙ 2014 (2) 
Τόµοι  
διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος Α4 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
Οικονοµικής 
Επιτροπής και 
Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής 

Τεµ. 369 15 5.535,00€ 

    ΣΥΝΟΛΟ 7.369,00 € 

    ΦΠΑ 23% 1.694,87 € 

    ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

9.063,87 € 

 

 

 

 

 

 

 

Η Συντάξασα Η Αναπληρώτρια 
Προϊσταµένη Τµ. ∆ιοικητικής 
Υποστήριξης ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταµένη 
∆/νσης Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων  
 
 
 
 



Ε. Ζησοπούλου  Ε. Ζησοπούλου  ∆. Πασχαλίδου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΟΣ 

ΑΞΙΑ  

1 ΠΑΡΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
∆ΗΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(3)  
Τόµοι διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος 
26,00 Χ 36,00 cm 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
∆ηµοτικού 
Συµβουλίου 

TEM 2 ................€ ..................€ 

2 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ – 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ - 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ 2012-2014 
(1)  
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 
ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΕΩΝ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ 

TEM 70 ......................€ ..................€ 



ΤΑ ΕΤΗ 2012-2014 
(2) 
Τόµοι διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος Α4 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
∆ηµοτικού 
Συµβουλίου 

3 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ  2001 ΚΑΙ 
2002 (1) 
Τόµοι διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος 
25,00Χ35,00cm 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
Οικονοµικής 
Επιτροπής και 
Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής 

Τεµ. 47 ....................€ .................€ 

4 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ  2003-2010  
(1) 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ  2011 
ΚΑΙ 2014 (2) 
Τόµοι  
διαστάσεων 
εξωτερικού 
περιβλήµατος Α4 
του Τµ. 
∆ιοικητικής 
Υποστήριξης 
Οικονοµικής 
Επιτροπής και 
Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής 

Τεµ. 369 ......................€ ..................€ 

    ΣΥΝΟΛΟ ..............€ 

    ΦΠΑ 23%  ..............€ 

    ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 ..............€ 

 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ......../...../2015                                     ΥΠΟΓΡΑΦΗ/ΣΦΡΑΓΙ∆Α: 



  

 

                                                                                 ........................................... 


